№ 13(248) 11 апреля 2016г

Издается с мая 2007 г

	           Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Хорошинского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОРОШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА

ХОРОШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р О Т О К О Л

/  публичных слушаний  /

11.04.2016                                                                                                                                            с. Хорошее

Всего присутствовало- 37 человек

Депутатов- 10 человек

Представителей общественности- 27 человека

Председательствующий слушаний – Гладков Юрий Александрович

Секретарь слушаний – Пастухова Светлана Леонидовна

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

      1. О рассмотрении проекта решения о внесении изменений в Устав Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

             Во исполнение постановления Главы Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 28.03.2016г. № 30-па в здании администрации с. Хорошее прошли  публичные  слушания:

· по проекту решения о внесении изменений в Устав Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области;

· по проекту исполнения бюджета Хорошинского сельсовета за 2015 год.

      В них приняли  участие  жители, руководители  предприятий  и учреждений, расположенных на территории Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, депутаты Совета депутатов, специалисты  администрации.

      Инициатором  проведения этих  публичных  слушаний  выступил Глава  Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области Гладков Ю.А.

1.  СЛУШАЛИ: Гладкова Ю.А. – главу  Хорошинского сельсовета о том, что Публичные слушания  проводятся на основании ст.28 Федерального закона № 131 от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации деятельности местного самоуправления в РФ», статьей 10 Устава Хорошинского сельсовета, Решения Совета депутатов. Поступившие предложения учтены и предлагаются вам на рассмотрение.

2. СЛУШАЛИ: Пастухову Светлану Леонидовну – специалиста 1 разряда администрации Хорошинского сельсовета. Предложила присутствующим изменения, которые необходимо внести в  Устав Хорошинского сельсовета, чтобы привести в соответствие с нормами федерального и регионального законодательства:

1. Внести в Устав Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области следующие изменения:

1.1 Статья 44. Ответственность главы Хорошинского сельсовета и главы местной администрации перед государством

1.1.1 пункт 2) части 1 изложить в следующей редакции:

«2) совершения указанным должностным лицом местного самоуправления действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда».

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области проект решения вынести на рассмотрение седьмой сессии Совета депутатов Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области пятого созыва с учетом предложенных изменений в Устав Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.

2. СЛУШАЛИ: Тихоненко Н.Г.- специалиста  1 разряда администрации  Хорошинского сельсовета по проекту решения  исполнения бюджета  Хорошинского сельсовета Карасукского района за 2015 год. Зачитала заключение КСО по результатам внешней проверки исполнения бюджета Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 2015 год – представленный проект решения в целом соответствует требования Бюджетного законодательства и принятым решениям Совета депутатов о бюджете, отчет подготовлен в рамках полномочий администрации и не противоречит действующему законодательству и МПА Совета депутатов, удовлетворяет требованиям полноты отражения средств бюджета по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета, рекомендовано депутатам утвердить Отчет об исполнении бюджета поселения за 2015 год.

РЕШИЛИ: В связи с тем, что предложений и замечаний по проекту решения не поступило, рекомендовано Совету депутатов Хорошинского сельсовета Карасукского района вынести на рассмотрение и утверждение седьмой сессии Совета депутатов Хорошинского сельсовета предложенный проект решения по исполнению бюджета за 2015 год без изменений.

Председательствующий                                                                                                                     Ю.А.Гладков

Секретарь                                                                                                                                          С.Л.Пастухова
ГЛАВА

ХОРОШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕКОМЕНДАЦИИ

/публичных слушаний, назначенных постановлением

Главы Хорошинского сельсовета/

11.04.2016                                                                                                                                                    с. Хорошее

        В связи с тем, что предложений и замечаний по проекту решения об   исполнении бюджета Хорошинского сельсовета за 2015 год  не поступило, рекомендовать Совету депутатов Хорошинского сельсовета Карасукского района:

     1. Проект  решения о внесении изменений в Устав Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области вынести на рассмотрение 7-ой сессии Совета депутатов  Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области пятого созыва без изменений.

     2. Проект  решения об исполнении бюджета Хорошинского сельсовета за 2015 год вынести на рассмотрение 7-ой сессии Совета депутатов  Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области без изменений.

       3.   Настоящие рекомендации подлежат обнародованию.

Председательствующий                                                                                                                 Ю.А.Гладков

Секретарь                                                                                                                                      С.Л.Пастухова
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПОЖАРНЫЙ НАДЗОР

ИНФОРМИРУЕТ!

ВНИМАНИЕ !!!   ПОЖАРООПАСНЫЙ  ПЕРИОД.
На территории Карасукского района ежегодно при наступлении весенне-летнего пожароопасного периода происходит резкий рост количества загорания сухой травы, который является прямой угрозой жилым домам и хозяйственным постройкам.

Выжигание сухой растительности - явление ежегодное и довольно массовое. Но не многие граждане задумывается о безопасности, поэтому костры разводят в непосредственной близости от частных домовладений. Согласно же правил пожарной безопасности сжигание разрешается производить только на расстоянии не менее 50 метров от ближайшего объекта (здания, сооружения, постройки, открытого склада, скирды). Сжигание  должно быть произведено, например, в бочке, баке, мангале или иной емкости, выполненной из негорючих материалов,  исключающих возможность распространения пламени и выпадения сгораемых материалов за пределы очага горения. Территория вокруг места использования открытого огня должна быть очищена в радиусе 10 метров от сухостойных деревьев, сухой травы, Лицо, использующее открытый огонь, должно быть обеспечено первичными средствами пожаротушения (лопата, ведро с водой, огнетушитель)  для локализации и ликвидации горения, а также мобильным средством связи для вызова подразделения пожарной охраны. В процессе использования открытого огня запрещается оставлять место очага горения без присмотра до полного прекращения горения (тления).

После использования открытого огня место очага горения должно быть залито водой до полного прекращения горения (тления).

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ  Карасукского  района!

Чтобы в Ваш дом не пришла беда: соблюдайте требования пожарной безопасности

В заключение хочется напомнить, что в случае обнаружения пожара нужно сообщить о нем в подразделение пожарной охраны и принять возможные меры к спасению людей, имущества и ликвидации пожара.

Телефон вызова пожарной охраны - 01, с мобильного телефона - 101.

Инспектор ОНД по Карасукскому району

УНДиПР ГУ МЧС России по Новосибирской области

майор   внутренней  службы    Алексеев А.А.

Информационное сообщение

Уважаемый налогоплательщик!
С 1 июля 2015 года по 30 июня 2016 года в соответствии с Федеральным законом от 8 июня 2015 г. № 140-ФЗ «О добровольном декларировании физическими лицами активов и счетов (вкладов) в банках и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Вы можете сообщить о своих зарубежных активах и счетах в налоговый орган по месту жительства или в ФНС России.

Добровольное декларирование направлено на освобождение от ответственности за ранее совершенные нарушения налогового, таможенного и валютного законодательства, а также позволяет передать активы от номинального владельца бенефициарному (реальному) владельцу без уплаты налога.

Форма специальной декларации и порядок ее заполнения и представления размещены на официальном сайте ФНС России www.nalog.ru в разделах«Деофшоризация и декларирование зарубежных активов» (https://www.nalog.ru/rn77/about_fts/international_cooperation/deooffshore/) и«Прием специальных деклараций (декларирование активов и счетов)»(https://www.nalog.ru/rn77/taxation/specdecl/).

ФНС России обеспечивает конфиденциальный режим хранения поданных специальных деклараций, не имеет права передавать, содержащиеся в них сведения третьим лицам и использовать их для целей осуществления мероприятий налогового контроля.

Также ФНС России подготовила для Вас информационную брошюру (https://www.nalog.ru/rn77/about_fts/brochure/), в которой в доступной форме изложены особенности уплаты налогов в Российской Федерации при ведении бизнеса за границей или при наличии зарубежных активов, объясняется, как избежать двойного налогообложения, какая информация подлежит раскрытию, а также многие другие вопросы декларирования зарубежных активов и счетов.

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2016

                                                                                                            № 31

Об  организации и проведении работ

 по  весенней уборке  территории Хорошинского сельсовета

Карасукского района Новосибирской области в 2016 году

    В рамках реализации мероприятий Всероссийского экологического субботника «Зеленая весна», в целях приведения в надлежащее санитарное состояние территории Хорошинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 11 апреля по 6 мая 2016 года мероприятия по массовой весенней уборке территории поселения.

2. Предприятиям, организациям, учреждениям всех форм  собственности,  расположенных на территории Хорошинского сельсовета, принять участие в организации санитарных дней по уборке прилегающих закрепленных территорий.

3. Организовать  участие  населения  в  весенней  уборке  и  работах  по  благоустройству  территорий  по  месту  жительства.

4. Запретить сжигание листвы и собранного мусора на придомовых территориях и улицах поселения.

5. Контроль  за  исполнением  данного  постановления  оставляю  за  собой.

Глава Хорошинского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области                                                                                                                                      Ю.А.Гладков

	Редакционный совет:                            АДРЕС: 632831

Пастухова С.Л.                                      Новосибирская область

Гайдук В.И.                                            Карасукский район

Тихоненко Н.Г.                                      с.Хорошее, ул. Набережная,2

СОУЧРЕДИТЕЛИ: Администрация и Совет депутатов

                                 Хорошинского сельсовета

	Газета отпечатана в администрации Хорошинского сельсовета    с.Хорошее  ул.Набережная, 2

Тираж  15    2016 год

PAGE
4